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 Pan Robert Pabian  
 
Przewodniczący Zespołu Zadaniowego do spraw lasów o wiodącej funkcji 
społecznej wokół miasta Katowice  
 
Szanowny Panie Przewodniczący 
 
  
                      W nawiązaniu do ustaleń prac zespołu dot. terenów leśnych o 
wiodącej funkcji społecznej jako przedstawiciel zakładów usług leśnych 
przedstawiam następujące uwagi do ustaleń podjętych na posiedzeniach zespołu 
zadaniowego: 

1. Wnoszę o niewyznaczanie obszarów objętych wyłączeniem z pozyskania 
drewna za wyjątkiem terenów podlegających ustawowo ochronie 
przyrody oraz uzgodnionych w planach urządzania lasu. 

2. Uważam, że należy utrzymać poziom użytkowania lasu na poziomie 
zbliżonym do obecnego , z dopuszczeniem do ewentualnych korekt po 
obustronnych ( Lasy Państwowe i zul-e ) ustaleniach. 

3. W trosce o zachowanie trwałości drzewostanów wnioskuję o 
pozostawienie zasadniczych decyzji dot. sposobu gospodarowania w 
lasach kompetentnym fachowcom tzn. pracownikom LP. 

4. W celu zachowania ostoi, miejsc bytowania i żerowania zwierząt dziko 
żyjącch należy kontynuować zbliżony do dotychczasowego sposób 
prowadzenia cięć, który prowadzi do istnienia wielowiekowej i 
mozaikowatej struktury lasu. 

5. Patrząc z perspektywy ostatnich 30 lat ( a tyle prowadzę firmę 
wykonującą prace leśne ) wskazanym są dalsze prace przy przebudowie 
drzewostanów i dostosowanie ich do zmieniających się warunków 



klimatyczno siedliskowych. W tym celu należy kontynuować działania  
związane z hodowlą i ochroną lasu w obecnym wymiarze. Chciałbym w 
tym miejscu podkreślić , jaką można zaobserwować  poprawę żywotności 
lasu, jego stanu zdrowotnego, sanitarnego oraz olbrzymi wzrost populacji 
zwierząt w przepracowanym przeze mnie minionym trzydziestoleciu. 
Wydaje mi się , że zupełnie bezprzedmiotowa jest totalna krytyka działań 
leśników i pracowników zakładów usług leśnych, jeżeli efekty ich 
pozytywnej pracy są tak widoczne i jednoznaczne. 
                Jednocześnie chciałbym zwrócić uwagę na inne dodatkowe 
aspekty przedmiotowego problemu związanego z wyznaczaniem lasów 
społecznych: 

 Jestem jedynym przedstawicielem zakładów usług leśnych w 
zespole , a prawdopodobnie reprezentuję większą ilość osób , niż 
łącznie reprezentują przedstawiciele stowarzyszeń ekologicznych. 

 Będąc prawie codziennie w miejscach , gdzie prowadzimy roboty 
mogę stwierdzić, że wiele mieszkańców naszego regionu popiera 
prace wykonywane przez zakłady usług leśnych. Niestety, osoby te 
w żaden sposób nie były reprezentowane w zespole ds. lasów 
społecznych. 

 Wyłączenie z pozyskania drewna w lasach społecznych spowoduje 
bezpośrednią  utratę pracy przez setki pracowników zakładów 
usług leśnych , wpłynie na sytuację ekonomiczną ich rodzin oraz 
spowoduje konsekwencje dla działalności firm leśnych w 
ościennych nadleśnictwach. 

 Wstrzymanie prac leśnych spowoduje również nieodwracalne 
konsekwencje dla poszczególnych drzewostanów oraz dla lasu jako 
kompleksu przyrodniczego z czym , jako mieszkaniec Katowic nie 
mogę się zgodzić 
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